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JEKJIAPALIUA O COOTBETCTBUH

1. 3asBurear 000 «/I-JIluak Pama», Beinonssomee GyHKIIMA HHOCTPAHHOTO HM3rOTOBHTENS B YaCTH
obecrniedyeHHs: COOTBETCTBHS MOCTABISEMOM MPOAYKIHK 00s3aTelIbHBIM TPeOOBAHHSM M B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE IOCTABIISAEMOH NPOIYKIMH 00s3aTe/IbHbIM TpeOOBaHUAM, JeHCTBYIOIEE Ha
ocHopanuu gorosopa Ne 1 ot 03.10.2002 r. ¢ komnanueii D-Link Corporation, pacnonoxeHHO# 110 aape-
cy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBans, 3apeructpupoanroe 25.07.2002r. UMHC Nel7
no CBAO r. Mockger, OI'PH 1027717000508; mo ampecy 129626, Poccusi, Mocksa, I'padckuit nep., 14, ten:
744-00-99, dakc: 744-00-99, e-mail: vli@dlink.ru

B yuie ['enepanbHoro qupextopa Brmamumupa DpukoBuua JlunmuHra, 1edcTBYIONIEro Ha OCHOBaHHH Yc-
Tapa, yrBepkaerHoro 15.10.2010,

3asBIISIET, YTO KOMMyTarop nepeaadn gaHHbeix DES-7210 (nanee — KOMMyTaTop), TeXHHYECKHE ycaoBus Ne
DL-DES-7200, u3rorasnuBaemslii Ha 3aBojie Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang An, Dongguan City,
Guangdong Province, China (Kutait),

cooTBeTcTBYeT TpebGoBaHuAM [IpaBun npuMeHeHus 000py/I0BaHHS, PEATH3YIOLIEr0 TEXHOIOTHH KOMMY-
TallMH KaJpoB, YTBEPXKJIEHHBIX IIpuka3zoM Mununpopmcssazu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperucrt-
pupoBan B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., peructpammonnsiii Ne 8655)

H He OKAKeT JecTa0H/IH3HpYyIoIee BO3/eiCTBHE HA 1EJOCTHOCTh, YCTOHYHBOCTL (PYHKIIHOHHPOBA-
HHSA 1 0€30I1aCHOCTh eIHHOI ceTH ieKkTpocBsa3u Pocceuiickoil Penepanun.

2. HazHavyeHHe H TeXHHYECKOE ONHCAHUE

2.1. Bepcus nporpammHuoro obecnedenus — 10.

2.2. KoMILIEKTHOCTD:

Ne O6o3HayeHne KosnmyecTBo
1 KoOMMYyTatop nepeaayu jasueix DES-7210 1
2 Kabesb JIeKTPOIHUTAHUs IEPEMEHHOI0 TOKa 1
3 HHCTPYKIIHS 110 SKCILTYaTallu{ ' 1
- IMCK € MPOrpaMMHBIM 0OecrieyeHneM 1
2 tpancuBep SFP DEM-310GT 24
6 tparcuBep SFP DEM-311GT 24
T tpaHcusep SFP DEM-312GT2 24
8 tpaHcueep SFP DEM-314GT 24
9 tpancuBep SFP DEM-315GT 24
10 Tpadcusep SFP DGS-712 24
11 tpancusep SFP DEM-330T 24
34 tpancusep SFP DEM-330R 24
13 tpancupep SFP DEM-331T 24
14 tpancuBep SFP DEM-331R 24
15 tpancuBep XFP DEM-421XT -
16 tpancuBep XFP DEM-422XT -
17 tpancusep XFP DEM-423XT 4
18 Unrepdeiicubnii moayns 7200-24G ¢ 12 mopramu SFP u 12 1
kombo-nopramu 10/100/1000Base-T/SFP
19 Wutepdeticusnit moxyns 7200-24 ¢ 12 nopramu 1
10/100/1000Base-T u 12 xombo-niopramu 10/100/1000Base-
T/SFP
20 Wntepdeitcusrii mogyns 7200-48 c¢ 44 nopramu 1
10/100/1000Base-T u 4 xom6o-nnopramu 10/100/1000Base-
T/SFP

21 Hurepdeticusiii Mogyns 7200-2XG ¢ 2 nopramu XFP 1
Rl Unrepdeiicasnii Moayns 7200-4XG ¢ 4 nopramu XFP 1
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23 Wnrepdeiicubiii Moayns 7200-24P ¢ 12 nopramu 1
10/100/1000Base-T PoE u 12 xombo-nopramu
10/100/1000Base-T/SFP
24 Wutepdeiicapiii Moayns 7200-48P ¢ 44 nopramu |
10/100/1000Base-T PoE u 4 xombo-nnopramu
10/100/1000Base-T/SFP
25  |HMurepdeiicasii moayas 7200-24G2XG ¢ 12 mopramu SFP, 12 1
kombo-opramu 10/100/1000Base-T/SFP u 2 nopramu XFP
26 Unrepdeiicupiii Moayms 7200-24GE c 24 nopramu SFP 1
27 Moayms CPU 7200-CM?2 1
28 Moayms CPU 7200-CM4 1
29 Momyns AES 7200-ASE1 1
30 Monyns AES 7200-ASE2 1
31 Moayns ASE 7200-ASE3 1
32 Hcrounuk mutanus 7200-1200AC 1
33 Hcrounuk mutanus 7200-2000AC 1

2.3. YcaoBHsS NpEMeHEHHSI HA CETH CBSI3H 00mero mob3oBanusa Poceniickoii Meepannn: B KavecT-
BE KOMMYTAaTOpa IepeJadd JaHHbIX, PEATN3YIONIEr0 TEXHOJIOTHA KOMMYTAIlK KaIpOB.

2.4. BeinoaiasieMble YHKIUH: KOMMYTATOp IpeIHA3HAYeH JUIA pealnu3aliH J0CTyIa K CETH Nepeaadn
JaHHBIX ¢ IPHMEHEHHEM TEXHOJIOTHMH KOMMYTAIMH KajapoB. OH peanu3yeT TEXHOJIOTHH KOMYTallHH Kan-
POB CpEICTBAMH CMEHHBIX HHTEP(EHCHBIX 1T ¢ Pa3IHYHbLIME HabopaMu MOPTOB. B uHTEpdeHcHBIX 11a-
TaX TPUMEHSIOTCS HHTep(eHChl C HCIOIB30BAHHEM KOHTPOISA HECyIIedl M OOHapyKEHHEM KOJUIH3HH
Ethernet (10Base-T/ 100Base-TX/ 1000Base-T) (Hepe3 nannsle noptel Ethernet Taxske MokeT ocyniecTs-
JATHCS THCTAHIIMOHHOE NMUTAHHE MOJKIIOUEHHBIX K HAM YCTPOMCTB ¢ IPHMEHEHHEM TexHojoruu Power
over Ethernet). Taxke B MHTepQEHCHBIX IUTaTaX MPHCYTCTBYIOT NOPTHI ¢ HHTEpdeticom SFP, kK KoTophM
MOTYT MOJKTIOUaThcs TpaHcuBepsl SFP ¢ muTepdeiicamu 1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX/
100Base-FX/ 100Base-L.X10); nopts! ¢ uarepdeticom XFP K KOTOpEIM MOTYT ITOJKTIOYATHCS TPAHCHBEPEI
XFP ¢ unrepdeiicamu 10GBase-SR/10GBase-ER/10GBase-LR.

2.5. EMKOCTH KOMMYTAIHOHHOTO 0JIsI — HE BEIIOTHACT (QYHKIMH KOMMYTAIlMH KaHAJIOB.

2.6. CxemMa NOJAK/JII0OYEHHS K CETH CBSI3H 00IIero mo/ib3oBaHH#A, ¢ 0003HaAYEHHEM peajiu3yeMbIX HH-
Tepgeiicos:

10Base-T, 100Base-TX, 100BASE-LX10, 100BASE-FX, 1000Base-T,
1000BASE-LX, 1000BASE-SX, 1000BASE-ZX, 10GBASE-SR, o ey e
DES-7210 10GBASE-LR, 10GBASE-ER e

.

2.7. XapakTepHCTHKH PaAHOH3JIY4eHHs — PATHOH3TYICHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DiekTpHYecKHe (ONTHYECKHE) XapaAKTePHCTHKH:

- anexTpuyeckuii uutepdeiic 10Base-T: cpena nepenauu - HedKpaHHPOBaHHAs CHMMETPHYHAs napa KaTe-
ropuH 3, TOTOJIOTHs — 3B€31000pa3Has, KOJ - MaHYeCTEePCKHH, THHEHHas CKOPOCTh Nepeiaiy JaHHbIX - 10
MG6ut/c, MakcuManbHas anaHa cermerTa — 100 m;

- anexTpudeckuii uaTepdeiic 100Base-TX: cpena nepenaun - 2 cummeTpuunble napsl (STP um UTP) kare-
TOpHH 5, TOmooTHs — 3Be31000pasHast, kox - MLT3, 4B/5B, nuHe#Has cKOPOCTh Nepeiady JaHHBIX - 125
Mo6wuT/c, MakcuMainbHas JutiHa cermerTa — 100 M;

- onrrrueckuii uaTepdeiic 100Base-FX: Tomonorns — To4Ka-TO4Ka, JHHEHHas ckopocTh — 125 Mout/c,
JHANa30H NeHTPATbHBIX ITHH BoJH — 770-860 uwm, TH BonokHa — MMF, xon — NRZI, 4B/5B, yposenb
cpe/iHell MOIHOCTH Ha Tlepejiade — MaKCHMalbHBIA -141BM; MuauMaienbii -201bM, ypoBeHs cpenHen
MOIIIHOCTH Ha IPHEMe — MaKCHMAaIbHBIH -14; MHHAMAaNbHEI -3 1 1bM, MakcHMaTbHast IPOTSHKEHHOCTH JIH-

HaH — 100 M;
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- ontuyeckuii uaTepdeiic 100Base-LX10: Tomonorus — Touka-TouKa, JUHEHHAS CKOpPOCTh — 125 Mb6uT/c,
JHara3oH HEHTPAIbHEIX AIHH BOMH — 1260 — 1360 HM, T BonokHa — SMF, kox — NRZI, 4B/5B; ypo-
BeHb CpeIHEH MOIIHOCTH Ha Iepejaye: MaKcHMasbHbIH -81bM, MuHMManbHEIH -15 1BM; yposens cpeji-
Hell MOIMHOCTH Ha IpPHEME: MaKCHMAaJIbHbIH -8, MHHUMATBHEIH -25 1bM; MakcHMalbHas MPOTSKEHHOCTh
muaEH — 10 000 M;

- anekrpuueckuii maTepdeiic 1000BASE-T: cpena nepenaun - 4 ciMMETpHYHBIE TIAPHI KATETOPHH 5; TO-
HOJIOTHS — TOYKa-TouKa; KoJ - 4D-PAM; munelinas ckopocTs nepenaun gaHHex — 1000 M6uT/c; Makcu-
ManbHas JIiHa cerMenTa — 100 m;

- ontudeckuii mHTepdeiic 1000Base-SX: Tomonorus — ToYKa-TOUKa, JHHEHWHas CcKopocTh — 1,25
(IilOOxlO'(’) I'boa, Auana3oH HeHTpalIbHBIX ATHH BoMH — 770-860 uMm, Tun BosokHa — MMF, kox —
asonynbiii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpemneil MOIIHOCTH Ha INepejade — MakcHMaabHbIE 0 1BM; MHHH-
MasibHBbIH -9,5 n1bM; MuHMManeHBIH Kod(duiment sxkctuHkuuE 9,0 1B; ypoBeHb cpemHel MOIIHOCTH Ha
npueMe — MakcumanbHbli 0 1bM; MuHAManeHbIH -17,0 1bM, MakcHManbEHAs IPOTSIKEHHOCTH JTHHUHA — 550
M

- ontuveckuit uHTepdeiic 1000Base-LX: Tomonoruss — Touka-TOYKa, IMHEHHas ckopocth — 1,25
(13&100x10'6) I'Boxn, nuanazoH HeHTpaNLHBIX JIHH BOJH — 1270-1355 uM, THn BonokHa — SMF, kox —
neonunblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/iHell MOIIHOCTH Ha Iepejade — MakcHMMaibHbli -3,0 15M; MUHH-
mManeHbIH -11,0 1bM; MuHaMManbeHEIH K03 duuMeHT dkeTHHKIHE 9.0 1b; ypoBeHb cpeaHeil MOIIHOCTH
Ha IpHeMe — MakcuMasibHbIH -3,0 1bM; MuHEMaTBHEIH -19,0 1bM, MakcuMalTbHAs TPOTSKEHHOCTD IMHHH

— 5000 Mm;

- ontudeckuii mHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomosorus — TOUKA-TOYKA, JIMHElHas ckopocth — 1,25
(1£100x10°) I'box, anamason LIEHTpaIbHBIX JUIMH BOJH — 1520-1580 vm, THn Bomokna — SMF, ko —
asonynblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHel MOIIHOCTH Ha nepejade — MaKCHMaubHbIH 5,0 1BM; MHHH-
ManbHbIH -4,0 1bM; MuHEManBHBI K03 dunHeHT skcTuHKIE 9,0 1b; ypoBeHb cpeaHeil MOIHOCTH Ha
IpHeMe — MakCHMalbHBIH -23,0 nbM; MuHUManbHbIH -3,0 1bM, MakcHMaTbHAs IPOTAKEHHOCTD JTHHHH —
70000 m;

- ontuyeckuii uaTepdeiic 10GBASE-SR: Tononorus — Tovka-Touka, THHEHHAS CKOPOCTh NEpeIaun JaH-
Hex — 10,3125%(1£100x10°) TG0, 1HanasoH HeHTPATbHBIX AIHH BOTH — 840-860 HM, THI BOMOKHA —
MMEF, xox — xonosele rpynnsl 64B/66B, ypoBeHE cpeHeii MOIIHOCTH Ha Mepeaadye — MaKCHMAJbHBIL -
1,0 n1bm; MuHuManeHEL - 7,3 1BM, ypOBeHB cpeaHeil MONIHOCTH HA NPHEME — MaKCHMalbHbIA — 1 aBM;
MHHHMAJBHBIH - 9,9 1bM, MakcuManbHast npoTsHkeHHOCTH THHUE — 300 M (MMF 50,0 MxM);

- ontuyeckuii uaTepdeiic 10GBASE-LR: Tononorus — Touka-rouka, JMHEHHAs CKOPOCTh Iepeaadu JaH-
HeIX — 10,3125x(1£100x10) I'6ox, ananason LEHTPAIBHBIX AIHH BoTH — 1260-1355 HM, THII BOJIOKHA —
SMF, kon — koznoBsle rpymins! 64B/66B, yposeHs cpeHeli MOIIHOCTH Ha Iepejade — MakcHMabHbli 0,5
abm; MuHMManbHBIH - 8,2 1bM, ypoBeHE cpe/iHel MOLIHOCTH HA NpHEME — MakcHManbHbIi 0,5 1B5M; Mu-
HUMaNbHBIA - 14,4 1bM, MmakcumanbsHas npoTskeHHOCTD JIHHEE — 10 000 M;

- ontnieckui uaTepdeiic 10GBASE-ER: Tononorus — Toyka-TouKa, JHHEHHAS CKOPOCTh Nepelauy J1aH-
HEIX — 10,3125x(1i100><10'6) ['6oa, AManazoH HEeHTPATbHBIX JUTHH BOJH — 1530-1565 HM, THI BOJIOKHA —
SMF, kon — kozoBble rpymmsl 64B/66B, ypoBeHb cpeHell MOIHOCTH Ha Iepejade — MaKCHMAIbHBIH 4
nbM; MEHHMaTBHBIA - 4,7 1bM, ypoBeHb cpeaHeil MOIMHOCTH HA MPHEME — MaKCHMAIbHBIA - 1 a1BM; MH-
HUMabHbI - 15,8 1bM, MakcumanbsHas npoTskeHHOCTS JMHEHE — 40 000 M;

2.9. Peasmmsyemblie unTepdeiicel — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 100BASE-LX10, 100BASE-FX,
1000Base-T, 1000BASE-LX, 1000BASE-SX, 1000BASE-ZX, 10GBASE-SR, 10GBASE-LR, 10GBASE-
ER.

2.10. YeaoBusi dKCIUIyaTAlHH, BKJIKOYAs KJIMMATHYECKHE H MeXaHHYeCKHe TpeGoBaHHs, CHOCOOBI
pasMeleHHsI: KOMMYTAaTOp COXPaHSET CBOM TEXHUUYECKHE XapaKTEPUCTHKH:

- IpH TeMIlepaType OKpy:karomei cpeasl ot 0° mo +40°C;

- IIpH OTHOCHTENIBHOM BJIa)XHOCTH Bo3ayXa 10 90% mnpu temneparype +25°C.

2.11. DaekTponMTAHHE OCYNIECTBISETCS OT HCTOYHHKA MepeMeHHoro Toka 220B/501 .

2.12. CBenenusi 0 HATHYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPeICTB KPHNTOrpadHH M NpHEMHHKOB
rJ100aJbHBIX CYy THHKOBBIX HABHTAIHOHHBIX cHeTeM — ViMeroTest cpeacta kpunrorpaduu (mmdposa-
HHsI), HCIIOJIB3YEMBIE JUIS 3aIIUTHI TEXHOJOTHYECKHX KaHATIOB CeTell CBS3M OOIINEro Moiib30BaHHA (ceTeit
CB#A3M Nepeaavyu JaHHBIX). OTCYTCTBYIOT IPHEMHHKH IMTOOATBHBIX CITYyTHHKOBBIX HABHTAIIMOHHBIX CHCTEM.
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3. Jlek1apauus NpUMHATA HA OcHOBaHHH 1poTokoia ueneitanuid NeMTT 0330/07_DES  or 19.09.2007
(Mcnpitatenshas nabopatopust 3A0 ULL MTT, arrecrar akkpenutanun ®enepaibHOTO areHTCTBA CBS3H
Poccun Ne MJ1-26-02 ot 30.05.2007r., neiicteurenen a0 30.05.2012r.; arTectar akkpeaurTanuu Penepais-
Horo areHTcrBa cBsa3u Ne MJ1-26-06 ot 20.09.2011, neiictBurenen 1o 20.09.2016).

Jlexiapaiys coctaBieHa Ha 2 (AByX) JIMCTax.
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